
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

20.09.2022         № 348 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 
области от 12.02.2021 № 59 «Об утверждении Плана 

реализации муниципальной программы «Обеспечение 
населения Сосновского муниципального района 

Нижегородской области качественными услугами в сфере 
жилищно-коммунального хозяйства на 2021-2025 годы» 

 
В связи с производственной необходимостью, Администрация Сосновского 

муниципального района Нижегородской области постановляет: 
Внести изменения в постановление Администрации Сосновского 

муниципального района Нижегородской области от 12.02.2021 № 59 «Об 
утверждении Плана реализации муниципальной программы «Обеспечение 
населения Сосновского муниципального района Нижегородской области 
качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства» (с 
изменениями от 12.05.2021 № 212, 01.06.2021 № 297, 30.06.2021 № 339, 06.09.2021 
№ 416, 29.11.2021 № 528, 28.12.2021 № 610, 24.01.2022 № 22, 10.03.2022 № 72, 
15.03.2022 № 78, 28.04.2022 № 147, 11.05.2022 № 164, 20.06.2022 № 239) (далее – 
постановление) следующего содержания: 

План реализации муниципальной программы «Обеспечение населения 
Сосновского муниципального района Нижегородской области качественными 
услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства» на 2022 изложить в новой 
редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению. 
 
Глава местного самоуправления 
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин 



Приложение 1 
к постановлению Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от 20.09.2022 № 348 
 

План  
реализации муниципальной программы «Обеспечение населения Сосновского 

муниципального района Нижегородской области качественными услугами в 
сфере жилищно-коммунального хозяйства» на 2022 год 

 

Наименование 
программы 

(подпрограммы), 
основного 

мероприятия 
программы/ 

мероприятий в 
рамках основного 

мероприятия 
программы 

(подпрограммы) 

Ответственны
й исполнитель 

Срок Непосредст- 
венный 

результат 
(краткое 

описание) 

Финансирование (тыс. руб.) 

начала 
реализ
а-ции 

оконча-
ния 

реализ
ации Област

-ной 
бюджет 

Феде-
раль-
ный 

бюджет 

Мест-
ный 

бюджет 

Прочие 
источни-

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Обеспечение населения Сосновского муниципального района Нижегородской 
области качественными услугами в сфере жилищно-коммунального хозяйства на 

2021-2025 годы» 

Основное 
мероприятие 1.1. 

Коммунальная инфраструктура 

Мероприятие 
1.1.1. 
 
Выполнение 
проектно-
изыскательских 
работ по 
строительству 
газовых 
модульных 
котельных в р.п. 
Сосновское. 

Управление 
ЖКХ и ЧС 
Администраци
и Сосновского 
муниципальног
о района 
Нижегородской 
области 

01.03. 
2022 г. 

30.12. 
2022 г. 

 

Обеспечение 
населения 
качественным
и услугами 
теплоснабжен
ия 

11 422,
6 

0 3 593,9 0 

Основное 
мероприятие 1.2. 

Обращение с твёрдыми коммунальными отходами 

Мероприятие 
1.2.1. 
 
Мероприятия по 
строительству и 
оснащению 
контейнерных 
площадок 

Управление 
ЖКХ и ЧС 
Администраци
и Сосновского 
муниципальног
о района 
Нижегородской 
области 

01.05. 
2022 г. 

30.11. 
2022 г. 

Поддержание 
порядка на 
территории 
р.п. 
Сосновское 

2 647,7 0 138,8 0 



Мероприятие 
1.2.2. 
 
Ликвидация 
свалок 

Управление 
ЖКХ и ЧС 
Администраци
и Сосновского 
муниципальног
о района 
Нижегородской 
области 

01.05. 
2022 г.  

30.11. 
2022 г. 

Поддержание 
порядка на 
территории 
р.п. 
Сосновское 

208,0 - 52,0 - 

Мероприятие 
1.2.3. 
 
Разработка ПСД 
рекультивации 
полигона ТБО 

Управление 
ЖКХ и ЧС 
Администраци
и Сосновского 
муниципальног
о района 
Нижегородской 
области 

01.05. 
2022 г. 

30.12. 
2022 г. 
 

Поддержание 
порядка на 
территории 
р.п. 
Сосновское 

- - 2500,0 - 

Основное 
мероприятие 1.3. 

Прочие мероприятия 

Мероприятие 
1.3.1. 
 
Экспертиза 
сметных расчетов 

Управление 
ЖКХ и ЧС 
Администраци
и Сосновского 
муниципальног
о района 
Нижегородской 
области 

11.01. 
2022 г. 

30.12. 
2022 г. 

 

 0 0 100,0 0 

Мероприятие 
1.3.2. 
 
Благоустройство 
сельских 
территорий 

Управление 
ЖКХ и ЧС 
Администраци
и Сосновского 
муниципальног
о района 
Нижегородской 
области 

01.05. 
2022 г. 

30.12. 
2022 г. 

 

 1 912,1
8 

1 275,82 1 184,29 582,6 

Мероприятие 
1.3.3. 
 
Содержание 
объектов 
благоустройства 
и общественных 
пространств 

Управление 
ЖКХ и ЧС 
Администраци
и Сосновского 
муниципальног
о района 
Нижегородской 
области 

01.05. 
2022 г. 

30.12. 
2022 г. 

 

 3 503,2 0 875,8 0 

Мероприятие 
1.3.4. 
 
Пересчёт 
локальных и 
сводных смет по 
объекту: 
«Рекультивация 
свалки ТБО р.п. 
Сосновское» 

Управление 
ЖКХ и ЧС 
Администраци
и Сосновского 
муниципальног
о района 
Нижегородской 
области 

01.05. 
2022 г. 

30.12. 
2022 г. 

 

 0 0 119,8 0 



Мероприятия 
1.3.5. 
 
Обустройство 
дорожек на 
территории 
кладбища 
«Новское» р.п. 
Сосновское в 
рамках проекта 
«Память 
поколений» 

Управление 
ЖКХ и ЧС 
Администраци
и Сосновского 
муниципальног
о района 
Нижегородской 
области 

15.05. 
2022 г. 

30.12. 
2022 г. 

 

 1 478,1 0 77,8 0 

Мероприятия 
1.3.6. 
 
Ремонт 
ограждения на 
территории 
кладбища 
«Новское» р.п. 
Сосновское в 
рамках проекта 
«Память 
поколений» 

Управление 
ЖКХ и ЧС 
Администраци
и Сосновского 
муниципальног
о района 
Нижегородской 
области 

15.05. 
2022 г. 

30.12. 
2022 г. 

 

 953,4 0 50,2 0 

Мероприятия 
1.3.7. 
 
Иные 
мероприятия по 
благоустройству 
территории 
кладбища 
«Новское» р.п. 
Сосновское в 
рамках проекта 
«Память 
поколений» 
(приобретение 
бункера-
накопителя» 

Управление 
ЖКХ и ЧС 
Администраци
и Сосновского 
муниципальног
о района 
Нижегородской 
области 

15.05. 
2022 г. 

30.12. 
2022 г. 

 

 68,8 0 3,6 0 

». 


